
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 142                                      DATA 12/04/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 12/04/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIPARTO SPESE SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE 

BRICHERASIO - SAN SECONDO DI PINEROLO - ANNO 2017.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

F.to:BOLLA Claudio 

 

12/04/2018 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

Accert. 888/17 voce 2081 cap 2081 art 99 € 489,17  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 12/04/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 17-apr-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___362___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 17-apr-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 17-apr-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
OGGETTO: RIPARTO SPESE SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE BRICHERASIO - SAN 
SECONDO DI PINEROLO - ANNO 2017.           
 

 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di  Marzo il  giorno Ventotto  nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- assegnazione risorse finanziarie” e 

s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 28/12/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018- approvazione” con cui si è approvato in via provvisoria 

il PEG 2018; 

 

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n.3 del 13/01/2015 “Rinnovo convenzione tra il 

Comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di Bricherasio per lo svolgimento associato delle attività inerenti il 

servizio di Polizia Locale. Determinazioni in merito”, esecutiva; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di San Secondo di Pinerolo, n.62 del 

26/11/2014 “Rinnovo convinzione tra il Comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di Bricherasio per lo 

svolgimento associato delle attività inerenti il servizio di Polizia Locale. Determinazioni in merito”, esecutiva; 

DATO ATTO CHE il Comune di Bricherasio è il comune capo convenzione; 

 

Considerato che a norma dell’art.13 della Convenzione in vigore per il periodo di anni 5 decorrenti dalla 

data della sottoscrizione, le spese relative al servizio associato vengono ripartite sulla base delle seguenti percentuali: 

 50% in base alla popolazione residente al 31/12 dell’anno a cui si riferisce la gestione; 

 50% in parti uguali; 

 

VISTA la determina n.5 del 08/02/2017 dell’Ufficio Polizia Municipale di San Secondo in cui si 

provvede all’assistenza tecnica  e manutenzione dell’apparecchiatura NEW SCT, in uso ad entrambi gli Uffici di 

Polizia Municipale; 

CONSIDERATO CHE risulta opportuno rimborsare al Comune di San Secondo la somma di €585,60, 

ovvero il 50% della spesa per la revisione NEW SCT; 

 

VISTO il prospetto del riparto della spesa sostenuta nell’importo di 1.432,38 relativa all’anno 2017; 

 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) DI APPROVARE il riparto delle spese sostenute nel corso dell’esercizio 2017 per lo svolgimento in 

convenzione delle attività inerenti il Servizio di Polizia Locale tra il Comune di Bricherasio e il 
Comune di San Secondo di Pinerolo; 

2) DI DARE ATTO CHE a carico dei Comuni convenzionati vengono poste le seguenti spese: 
 

 Comune di Bricherasio     943,21 € 

 Comune di San Secondo di Pinerolo  489,17 € 
         1.432,38 € 

 3) DI TRASMETTERE il presente atto per i provvedimenti di competenza; 
 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          

  

                                          

 
 
ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 888 20101 2081 2081 99 E.2.01.01.02.003 489,17 

 
 
 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 
 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOBOLLA Claudio 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


